
REGIONE SICILIA 
Azienda Ospedaliera 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 
"GARIBALDI" 

Catania 

DELIBERAZIONE N.  43 /- 1, 	del O 9 NOV, 2022  

 

Oggetto 	Presa d'atto dell'ordinativo n. 6950940 per la fornitura di n. 1 Ecotomografo 

Ginecologico da destinare al Pronto Soccorso Ostetrico dell'Arnas Garibaldi di Catania 

P.O. Nesima e dell'ordinativo n. 6960983 per la fornitura di n. 1 Ecotomografo 

Multidisciplinare da destinare alla U.O.S.D.  Hospice  — Cure  Palliative  dell'Arnas Garibaldi 

P.O. Nesima in Adesione all'Accordo Quadro - CONSIP per la fornitura di Ecotomografi, 

servizi connessi e dispositivi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (Edizione 2).  

Proposta N. 242 del 19.10.2022 

STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato 

Piano degli investimenti Anno nr 

Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio / 

Il Responsabile d 	OC 

Provveditorat 	 to  

(Dott. 	a entina R sso) 

Registrazione Contabile 

Budget Anno 2022 	Conto 10102050100 
	

Importo 42.273,00 iva inclusa 	Aut. 121 sub 2 

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Diri/ ge 	'e do -bile 

Settore Economica,...) : ni - rio e Patrimoniale 

(dott. Giov,  ''' i ,, • Rocce/la) 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, 

nominato con Decreto de/Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 

con l'assistenza del Segretario, dott. 

 

ha adottato la seguente deliberazione 

 

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi 



Il Responsabile della U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato 

Premesso che, Consip  Spa  ha indetto una gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 per 

l'affidamento, in relazione a ciascun lotto, di un Accordo Quadro per la fornitura di Ecotomografi, 

servizi connessi e dispositivi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (Edizione 2); 

Che, con verbale di deliberazione n. 980 del 21.07.2022 questa Arnas ha proceduto all'adesione 

dell'Accordo Quadro relativamente ai sub-lotti 1 e 2, in modalità  "Click day"  (lotto 2b) (lotto  lb),  

mentre si riserva di integrare con successivo atto l'adesione al lotto 4.b, non ancora attivo; 

Preso atto, che con nota acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 5206 del 19.07.2022 il 

Responsabile del Dipartimento Materno Infantile ha richiesto l'acquisto di n. 1 Ecotomografo 

ginecologico da destinare al Pronto Soccorso Ostetrico; 

Vista la nota prot. n. 555/IC del Responsabile della U.O.S. Ingegneria Clinica con la quale analizzate 

le richieste funzionali del Direttore della U.O.S.D.  Hospice  —Cure  Palliative,  suggerisce al Settore 

Provveditorato l'acquisto del sistema ecografico relativo al lotto  lb  dell'accordo quadro Consip; 

Vista la nota prot. n. 6489 del 08.09.2022, con la quale il Responsabile del Settore Provveditorato 

richiede parere favorevole in linea sanitaria al Direttore Sanitario Aziendale al fine di procedere 

all'ordinativo di fornitura; 

Vista la nota prot. n. 1774 del 22.09.2022, con la quale il Direttore Sanitario ritiene la richiesta di 

acquisto dell'attrezzatura di che trattasi, utile e necessaria all'U.O.S.D.  Hospice-  Cure  Palliative;  

Visto, l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., che attribuisce al Ministero 

dell'Economia e delle Finanze, già Ministero del Tesoro, del bilancio e della programmazione 

economica, la competenza a stipulare, per conto delle amministrazioni dello Stato e nel rispetto 

della vigente normativa in materia di procedure ad evidenza pubblica e di scelta del contraente, 

convenzioni per la fornitura di beni e servizi; 

Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive integrazioni e modificazioni, il D.L. n° 52, 

del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n° 94 del 6 luglio 2012, che rende obbligatorio il 

ricorso alle Convenzioni stipulate da CONSIP SPA e agli strumenti messi a disposizione dal Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione - Le forme di aggregazione della domanda di beni e 

servizi delle pubbliche amministrazioni, in relazione ai risultati di efficienza economica e di 

trasparenza attesi sotto il plurimo profilo della programmazione e razionalità delle scelte, della 

snellezza e flessibilità contrattuale e del contenimento dei prezzi consentito dal gioco della 

concorrenza con conseguente abbattimento delle rendite di posizione locali e settoriali; 

Preso atto che, le superiori richieste di apparecchiature non fanno parte di quelle da 
approvvigionare attraverso i fondi del PNRR; 

Considerato, che in data 26.09.2022 Consip  Spa  ha proceduto ad attivare l'Accordo Quadro 

relativamente al sub-lotto 4.b — Ecotomografi ginecologici, in modalità  "Click day";  

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla 
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L, 
190/2012. 

2 



Propone 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

Di prendere atto, che in data 26.09.2022 Consip  Spa  ha proceduto ad attivare l'Accordo Quadro 

relativamente al sub-lotto 4.b — Ecotomografi ginecologici, in modalità  "Click day";  

Di prendere atto, che in data 29.09.2022 il Settore Provveditorato ha proceduto all'ordine diretto di 

acquisto di n. 1 Ecotomografo Ginecologico e n. 1 stampante nr. identificativo ordine 6957687 

Bando Ecotomografi 2 — Sub lotto 4.b per un importo complessivo di Euro 19.000,00 iva esclusa, 

euro 19.950,00 iva inclusa con l'Operatore Economico Esaote S.p.a., da destinare al Pronto 

Soccorso Ostetrico; 

Di prendere atto, che in data 03.10.2022 il Settore Provveditorato ha proceduto all'ordine diretto di 

acquisto di n. 1 Ecotomografo Multidisciplinare e n. 1 stampante nr. identificativo ordine 6960983 

Bando Ecotomografi 2 — Lotto 2 sub lotto 1.b per un importo complessivo di Euro 21.260,00 iva 

esclusa, euro 22.323,00 iva inclusa, da destinare all'U.O.S.D.  Hospice-  Cure  Palliative  P.O. Nesima; 

Di imputare, l'importo complessivo dell'ordine in euro 40.260,00  Iva  esclusa e quindi Euro 

42.273,00 iva inclusa, tratto sul Bilancio aziendale anno 2022, sarà imputato sul C.E. 10102050100 

Aut. di spesa 121 sub 2 "Attrezzature sanitarie"; 

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018)  
1. Nota prot. nr. 6701 del 23.09.2022 
2. Ordine nr. 6957687 prot. 7121 del 29.09.2022 
3. Ordine nr 6960983 prot. 7783 del 03.10.2022 

Il Responsabile della U.O.C. r 1 ed Economato 

Dott. In 	alentina Russo 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia 

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione. 

3 



Il Segret rio 

r a 

1153-k 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale. 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura 

proponente e, pertanto: 

PRENDERE ATTO, che in data 26.09.2022 Consip  Spa  ha proceduto ad attivare l'Accordo Quadro 

relativamente al sub-lotto 4.b — Ecotomografi ginecologici, in modalità  "Click day";  

PRENDERE ATTO, che in data 29.09.2022 il Settore Provveditorato ha proceduto all'ordine diretto di 

acquisto di n. 1 Ecotomografo Ginecologico e n. 1 stampante nr. identificativo ordine 6957687 

Bando Ecotomografi 2 — Sub lotto 4.b per un importo complessivo di Euro 19.000,00 iva esclusa, 

euro 19.950,00 iva inclusa con l'Operatore Economico Esaote  Spa.,  da destinare al Pronto 

Soccorso Ostetrico; 

PRENDERE ATTO, che in data 03.10.2022 il Settore Provveditorato ha proceduto all'ordine diretto di 

acquisto di n. 1 Ecotomografo Multidisciplinare e n. 1 stampante nr. identificativo ordine 6960983 

Bando Ecotomografi 2 — Lotto 2 sub lotto 1.b per un importo complessivo di Euro 21.260,00 iva 

esclusa, euro 22.323,00 iva inclusa, da destinare all'U.O.S.D.  Hospice-  Cure  Palliative  P.O. Nesima• 

IMPUTARE, l'importo complessivo dell'ordine in euro 40.260,00  Iva  esclusa e quindi Euro 42.273,00 

iva inclusa, tratto sul Bilancio aziendale anno 2022, sarà imputato sul C.E. 10102050100 Aut. di 

spesa 121 sub 2 "Attrezzature sanitarie"; 

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di 

assicurare la formalizzazione del procedimento di che trattasi. 

Il Direttore Amministr tivo 	 Il Di 	anitario 
( dott. Giovanni  An  i o) 	 ( dott. G usepe Giammanco ) 

II life 	re Gen ale 
(d 	brizio De N ola) 

4 



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

	  e ritirata il giorno 	  

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal 	  al 

	  - ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93 - e contro la 

stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania 	  

Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	  Prot. n. 	  

  

La presente deliberazione è esecutiva: 

. immediatamente 

O perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

LI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	 del 	 

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

